ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в распоряжение Главы Республики Тыва

от 5 марта 2018 г. № 67-РГ

На основании пункта «р» части 2 статьи 111 Конституции Республики Тыва:

1. Внести в распоряжение Главы Республики Тыва от 5 марта 2018 г.

№ 67-РГ «О Совете при Главе Республики Тыва по межнациональным

и межконфессиональным отношениям» следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 2 после слова «комиссий» дополнить словами

«и рабочей группы»;

2) в Положении о Совете при Главе Республики Тыва по межнациональным

и межконфессиональным отношениям:

1) в абзаце пятом пункта 4.10 раздела 4 слово «Комиссия» заменить словами

«Рабочая группа»;

2) в разделе 8:

а) в наименовании слово «Комиссия» заменить словами «Рабочая группа»;

б) в пункте 8.1. слово «Комиссия» заменить словами «Рабочая группа»;

в) в пункте 8.2. слово «Комиссия» заменить словами «Рабочая группа»;

г) в пункте 8.3. слово «Комиссией» заменить словами «Рабочей группой»;

д) в пункте 8.4 слово «Комиссия» в соответствующем падеже заменить

словами «Рабочая группа» в соответствующем падеже, слова «по делам

казачества» исключить;

е) в пункте 8.5 слово «Комиссии» заменить словами «Рабочей группы»;

ж) в пункте 8.6. слово «Комиссии» заменить словами «Рабочей группы»;

з) в пункте 8.7 слово «Комиссии» заменить словами «Рабочей группы»;

и) в пункте 8.8. слово «Комиссии» заменить словами «Рабочей группы»;

к) в пункте 8.9 слово «Комиссии» заменить словами «Рабочей группы»;

л) в пункте 8.10. слово «Комиссии» заменить словами «Рабочей группы»;

м) в пункте 8.11. слово «Комиссия» в соответствующем падеже заменить

словами «Рабочая группа» в соответствующем падеже;

н) в пункте 8.12. слово «Комиссии» заменить словами «Рабочей группы»;

2

3) в Составах комиссий Совета по межнациональным и

межконфессиональным отношениям:

а) наименование после слова «комиссий» дополнить словами «и рабочей

группы»;

б) слова «комиссии по делам казачества» заменить словами «рабочей

группы по делам казачества».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Агентство по делам национальностей Республики Тыва.

3. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет -

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                      Ш. Кара-оол

г. Кызыл

3 июля 2020 года

№ 226-РГ

http://www.pravo.gov.ru/